
Rodič kontaktuje poradnu a domluví si setkání telefonicky 
731 191 868 nebo emailem matana@slezskadiakonie.cz.

Na první setkání přĳíždí dvě poradkyně, aby se mohly plně věnovat
rodičům i dítěti.

Následně se domluvíme, jak bude probíhat podpora rodiny a dítěte.
Provozní doba je ve všední dny od 8:00 do 18.00.

Slezská diakonie 
Poradna rané péče MATANA 
Hlubčická 9, 794 01, Krnov
matana@slezskadiakonie.cz 
731 191 868

Ústředí - Slezská diakonie
Na Nivách 7, 737 01, Český Těšín
www.slezskadiakonie.cz
IČO: 654 68 562
ČÚ: 86-6987620247/0100

Poradna rané péče MATANA
Pokud vnímáte odlišnost ve vývoji svého dítěte, nabídneme vám oporu.

Hledáme společně s vámi tu nejlepší cestu rozvoje vašeho dítěte. 
Přijedeme za vámi domů a poradenství vám poskytneme zdarma.

Provázíme rodinu s dítětem se zdravotním znevýhodněním od narození
 do 7 let ve všech klíčových oblastech vývoje.

Jak zahájit ranou péči

M
AT

AN
A

RA
N

Á 
PÉ

ČE
M

AT
AN

A

Územní působnost Poradny rané péče 
MATANA v Moravskoslezském kraji 



Jak konzultace probíhají

Poslání

Posláním Poradny rané péče MATANA
je provázet rodinu prvními roky života
dítěte s odlišnostmi ve vývoji.
Podporovat všechny její členy 
v hledání cesty k rozvoji dítěte 
a využívání příležitostí běžného života.
Služba rané péče je terénní a probíhá
převážně v domácím prostředí rodiny.

Podporu poskytujeme
Rodinám s dětmi od narození do 7 let
věku z okresů Bruntál, Opava, Nový
Jičín, které vnímají odlišnosti ve vývoji
svého dítěte.

-   s opožděným a odlišným vývojem.
-   s mentálním, pohybovým 
     a kombinovaným postižením.
-   s poruchou autistického spektra.
-   s ohroženým vývojem, např. 
     v důsledku předčasného narození.

Cíle 

Rodina, která se orientuje ve své
situaci a v potřebách svého dítěte.
Rodina, která dokáže rozvíjet 
a podporovat dítě podle jeho a svých
možností. Soběstačná rodina, která
umí využít svých schopností 
a možností okolí.

Zásady

Každá rodina je pro nás jedinečná,
přistupujeme k ní na základě jejich
aktuálních potřeb. Jednáme s
rodinou partnerským způsobem.
Respektujeme soukromí 
a zvyklosti rodiny.

Každá rodina má svou poradkyni. Konzultace probíhají převážně 
v domácnosti rodiny a to ve všední dny, přibližně dvě hodiny, nejlépe v čase,
kdy je dítě čilé a aktivní. 

Interval mezi konzultacemi je obvykle 6 týdnů, v mezidobí se potřebné
záležitosti mohou řešit telefonicky nebo emailem. 

Rodina řeší potřebná a aktuální témata, společně s poradkyní domlouvá
postupy a možnosti pro rozvoj dítěte. 

Z každé konzultace zasílá poradkyně rodině zápis s domluvenými postupy 
a podněty pro další setkání. 

Rodina si může zapůjčit pomůcky, hračky nebo literaturu do další
konzultace.


